

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ городского округа САРАНСК

от 02 ноября 2022 г.

№ 1546

О внесении изменений в отдельные постановления

Администрации городского округа Саранск

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Саранск, Администрация городского округа Саранск постановляет:

1. Внести в постановление Администрации городского округа Саранск от 13 января 2016 года № 96 «Об организации и ведении гражданской обороны в городском округе Саранск» (с изменениями, внесенными постановлениями Администрации городского округа Саранск от 15 февраля 2017 года № 342, от 14 апреля 2020 года № 559) следующее изменение:

в пункте 8 приложения слова «спасательные службы» заменить словами «силы гражданской обороны».

2. Внести в Положение о проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории городского округа Саранск, утвержденное постановлением Администрации городского округа Саранск от 29 августа 2013 года № 2157 «О проведении эвакуационных мероприятий в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их обеспечении на территории городского округа Саранск» следующие изменения:

в абзаце втором пункта 2.4.2 слова «спасательных служб» заменить словами «сил гражданской обороны»;

в абзаце первом пункта 4.4 слова «инженерными спасательными службами» заменить словами «силами гражданской обороны».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы городского округа Саранск – Директора Департамента городского хозяйства Администрации городского округа Саранск.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава городского округа Саранск

И.Ю. Асабин